Nº 128, quinta-feira, 5 de julho de 2018 121ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070500121

EDITAL DE 3 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da
Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no
Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e
conforme o EDITAL SEI nº 51/2018 publicado no D.O.U. em 07 de março de 2018, seção 3, página(s) 79,
HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de
agosto de 2009, o resultado do concurso público, realizado pelo(a) FACULDADE DE DIREITO, da
seguinte forma:

Homologação: SEI PROGEP Nº 158/2018
Área: Direito Internacional
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

. CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Lugar 1802100008 Tatiana de Almeida F. R. Cardoso Squeff 250,66

. 2º Lugar 1802100003 Camilla Capucio 224,00

MARCIO MAGNO COSTA

EDITAL DE 3 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da
Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no
Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e
conforme o EDITAL SEI PROGEP Nº 105/2018 publicado no D.O.U. em 13 de abril de 2018, seção 3,
página(s) 76 e 77, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº
6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pelo(a)
FACULDADE DE CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PONTAL, da seguinte forma:

Homologação SEI PROGEP Nº 160/2018
Área: Matemática
Nº de vagas: 02
Regime de Trabalho: 40 (Quarenta) Horas Semanais
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar 1805300001 Edmilson Paulo de Oliveira 88,00

. 2º Lugar 1805300003 Luiz Fernando Silva Resende 75,67

MARCIO MAGNO COSTA

EDITAL DE 3 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -

PROFESSOR VISITANTE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da
Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no
Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e
conforme o EDITAL SEI PROGEP Nº 119/2018 publicado no D.O.U. em 10 de maio de 2018, seção 3,
página(s) 68, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944
de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado para professor visitante, realizado
pelo(a) FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA, da seguinte forma:

Homologação SEI PROGEP Nº 161/2018
Área: Ciências Biológicas ou Ciências Agrárias
Subárea: Genética molecular e de micro-organismos, biologia molecular, imuno diagnóstico

molecular e outras técnicas avançadas aplicadas a medicina veterinária.
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar 01 Ana Laura Grazziotin 132,00

. 2º Lugar 03 Aline Diniz Cabral 11 9 , 8 5

MARCIO MAGNO COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 128, DE 4 JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, tendo em vista a
decisão proferida no parecer n°122/2018, da Procuradoria Federal desta Instituição, torna público para
conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso
Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação de Adjunto A, para a área de
História Moderna; História do Brasil Colonial; História da África; Humanidades, Campus de
Diamantina, objeto do Edital 53/2017.

Ampla Concorrência

.

C A N D I D ATO ( A ) MÉDIA FINAL SITUAÇÃO
. Bruno Novelino Vittoretto 8,72 Classificado
. Adriano Toledo Paiva 7,78 Aprovado
. Daniela Paiva Yabeta de Moraes 7,43 Aprovado

Vagas Reservadas para cadidados Negros ou Pardos

.

C A N D I D ATO ( A ) MÉDIA FINAL SITUAÇÃO
. Adriano Toledo Paiva 7,78 Aprovado

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº129, DE 4 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para
conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso
Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação de Auxiliar, para a área de
Pediatria, Campus do Mucuri, objeto do Edital 46/2018.

.

C A N D I D ATO ( A ) MÉDIA FINAL SITUAÇÃO
. Rúbia de Cássia Alves Farias Mi-

randa
8,0 Classificada

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº130, DE 4 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para
conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso
Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação de Auxiliar, para a área de
Cirurgia Urológica, Campus do Mucuri, objeto do Edital 46/2018.

.

C A N D I D ATO ( A ) MÉDIA FINAL SITUAÇÃO
. Luciano Casali Santos 9,45 Classificado

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº131, DE 4 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para
conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso
Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação de Auxiliar, para a área de
Psiquiatria, Campus do Mucuri, objeto do Edital 46/2018.

.

C A N D I D ATO ( A ) MÉDIA FINAL SITUAÇÃO
. Elisa Correia Raine 7,92 Classificada

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº132, DE 4 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para
conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso
Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação de Auxiliar, para a área de
Saúde da Família, Campus do Mucuri, objeto do Edital 46/2018.

.

C A N D I D ATO ( A ) MÉDIA FINAL SITUAÇÃO
. Juliana Fonseca Oliveira 8,27 Classificada
. Claudialine Almeida Rabelo Rosário 7,32 Classificada

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Realce

usuario
Realce

usuario
Realce

usuario
Realce

usuario
Realce

usuario
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-05T01:19:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial